
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  289 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

COMPENSO PER I COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI 
IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI 
DEL 8 E 9 GIUGNO 2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/04/2024

 295

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI29/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 29/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

COMPENSO PER I COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE 

ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 

 

LA RESPONSABILE  DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica datato 10 aprile 2024 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 

Parlamento europeo spettanti all’Italia per i giorni di 8 e 9 giugno 2024; 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Milano del 12 aprile 2024 con il quale sono stati 

convocati i comizi elettorali per la elezione del Sindaco e del Consiglio comunale per i giorni di 8 e 9 giugno 

2024; 

 Considerate le spese straordinarie che devono essere sostenute da questo Ente per il pagamento del 

compenso spettante ai componenti degli uffici elettorali di sezione, determinato in base alla legge 13/03/1980 

n. 70 e successive modificazioni; 

 Vista la circolare spese Prefettura di Milano, Prot. 9922 del 24.04.2024; 

 Preso atto che l’onorario fisso che spetta ai componenti dei seggi è pari a € 209,50 per i Presidenti e 

€ 163,00 per i Segretari e gli Scrutatori; 

 Rilevata la necessità di impegnare la spesa complessiva di € 11.269,50 - al cap. 1781/380 del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024 “Approvazione bilancio di 

previsione 2024-2026”; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2024-2026”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 

2024 dotazione finanziaria”. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 28 luglio 2023, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

            Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 11.269,50, quale compenso spettante ai componenti degli uffici 

elettorali di sezione, in occasione delle elezioni del 8 e 9 giugno 2024, al cap. 1781/380 
U.1.10.99.99.999, missione 1 programma 7,  del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, che 

presenta la necessaria disponibilità;  

2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 

11.269,50 ai diversi componenti dei seggi, come da prospetti che verranno consegnati all’Ufficio 

Ragioneria. 

3. Di dare atto che lo Stato provvederà al rimborso per quanto di competenza; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il visto contabile. 

 



DETERMINAZIONE N. 289 DEL 29/04/2024 

 

 

        

       LA RESPONSABILE  

       AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE                                                                                                              

                        Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 

 


		2024-04-29T07:23:08+0200
	ROSSANA ARNOLDI




